PIIC83600A - AT3M5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004643 - 09/05/2025 - VI.10 - U
PIIC83600A - PIIC83600A - DETERMINE - 0000065 - 09/05/2025 - 11.5 - U

FUTU RA PER L'ITALIAIEﬁ [s)glhjﬂglsﬁ

Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

PN RAZONALE X FIPSESA  RESALE

Mlinisters dedt Hirasione l‘l Italiadomani
e del Cllorits :

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI”
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (Pl) - @ 050 815311
PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@ pec.istruzione.it
Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFQ9V2

DECISIONE A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

OGGETTO: Affidamento diretto perl’ acquisto di materiale igienico sanitario ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a)del D.Lgs. 36/2023.

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTE

VISTA
VISTO
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
RITENUTO

RILEVATA

RILEVATO

VISTA

VERIFICATO
CONSIDERATO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente |'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale dello
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

lalegge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

le funzioni ed i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e
44 del succitato D.I. 129/2018;

La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
il D.Lgs. 36/2023, recante «Codice dei contratti pubblici»;

in particolare I'art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.
e che, per gli affidamenti del comma 2, del Codice «[...] la stazione appaltante in casi di adaffidamento diretto,
I’atto di cui al comma 1 individua I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico-finanziaria e tecnico-
professionali»;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/2025 del 07.01.25 con la quale & stato aggiornato Il PTOF 2022-25 per
I'a.s.2024/25;

Il Regolamento dell’attivita negoziale approvato con delibera n°58/2019 del 7 marzo 2019, che disciplina le
modalita di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

Il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n.05/2025 del 04/02/2025;

che il D.S.G.A. dell’lstituzione Scolastica Sig.Moscato S. G. Davide, risulta pienamente idoneo a ricoprire l'incarico
di RUP per I'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs.
36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico ecompetenze professionali adeguate rispetto all’incarico
in questione;

I'esigenza di acquistare materiale igienico sanitario nella fattispecie rotoloni carta per i plessi dell’lC Niccolini;

che I'importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a)
D.l. 28 agosto 2018, n.129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente
scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 40.000,00 euro;

la richiesta preventivo alla ditta ERREBIAN SPA P.IVA 02044541001 del 16/04/2025 Ns.protocollo n. 0003833 del
17/04/2025;

che I'offerta risulta congrua con i prezzi di mercato;

che gli importi di cui al presente provvedimento, risultano pari ad €. 360,36 (trecentosessanta//36 + IVA 22%
per € 79,28 (settantanove//28) per un totale di €. 439,64(quattrocentotrentanove//64) trovano copertura nel
bilancio di previsione per I'anno 2025 cap. A.1.1 funzionamento generale e decoro;

P.zza Gramsci, 3 - 56017 S. Glullano Terme(PI) Tel. n.: +39 050 815311

Referente:Davide Moscato

E-mail: PEO pllc83600a@|stru2|oneﬁ|ﬁﬁ¢ 5

I\E- ildsga@gbniccolini.net
- 11439 050 815311




FUTU RA PER L'ITALIAII.I)I:I [s)co:lh’ﬂ?ﬁliﬂ

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. NICCOLINI”
P.zza Gramsci, 3 - S. Giuliano Terme (Pl) - @ 050 815311
PEO: piic83600a@istruzione.it - PEC: piic83600a@ pec.istruzione.it
Sito WEB: www.gbniccolini.edu.it - e-mail Webmaster: webmaster@www.gbniccolini.edu.it
Codice Fiscale: 93049590503 - Codice Univoco: UFQ9V2

Finanziato i . y y
dall'Unione europea @ Mo dll Slrusions l-. Ilahadomam

NextGenerationEU o del OMorite JE————

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si autorizza, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, I'affidamento diretto della fornitura del Servizio, mediante

trattativa diretta con unico operatore su canale MEPA alla ditta ERREBIAN SPA P.IVA 02044541001 la fornitura in premessa.

Art. 3
Di autorizzare la spesa complessiva per la realizzazione del servizio di cui all'art. 1 di risultano pari ad €. 360,36
(trecentosessanta//36 + IVA 22% per € 79,28 (settantanove//28) per un totale di €. 439,64 (quattrocentotrentanove//64)
trovano copertura nel bilancio di previsione per I’'anno 2025 cap. A.1.1 funzionamento generale e decoro

Art. 4
Di nominare la D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica Sig. MOSCATO S. G. DAVIDE quale RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 e del
D.M. 49/2018.

Art.5

Di nominare il D.S.G.A. dell’lstituzione Scolastica Sig. MOSCATO S. G. DAVIDE quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt.101 e
111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

Art. 6
Di adottare tale procedura nel pieno rispetto dei principi di economicita, efficacia, tempestivita, e correttezza, libera concorrenza,

non discriminazione, trasparenza, proporzionalita, di pubblicita nonché nel rispetto del principio di rotazione cosi come previsto dal
Decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023;

Art. 7
Di informare l'operatore economico ERREBIAN SPA P.IVA 02044541001 sull’obbligo di assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;

Che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Alessandro Benetti

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

PIIC83600A - AT3M5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004643 - 09/05/2025 - VI.10 - U
PIIC83600A - PIIC83600A - DETERMINE - 0000065 - 09/05/2025 - 1.5 - U

P23 Gramsci, 3 - 56017 5. Giuliano Terme (PI) - Tel n.: +39 050 815311 Rfa’fer.e_”tse:Zav'dbii'\c/';s“c:itﬁet
E-mail: PEO piic83600a@istruzione FEf G 5 e 3 : |\E 150 050 815311




		2025-05-09T15:42:44+0200
	ALESSANDRO BENETTI




